ANO V  Nº 1005

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 15 DE AGOSTO DE 2025

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 566/2025 DE 15 DE AGOSTO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

PARA ATENDIMENTO DA LEI Nº 13.019/2014 E DA LEI MUNICIPAL Nº 1.258/202 DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-

CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA

BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º

Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção para atendimento da Celebração de

parcerias pelo Município de Santa Quitéria. - José Fabiano Vieira– CPF: ***.298.443-** – Presidente - Deyvid José Ribeiro

Muniz – CPF: ***.693.843-** – Membro - Josilene Oliveira dos Santos – CPF: ***.876.303-** – Membro. Art. 2º São atribuições

da Comissão de Seleção de propostas para a formalização de Termo de Colaboração entre a Administração Pública Municipal

e Organizações da Sociedade Civil (OSCs) sediadas ou com representação atuante e reconhecida no município de Santa

Quitéria – Ceará, com o objetivo de desenvolver projetos voltados ao apoio e à promoção de atividades esportivas e culturais

no âmbito municipal, notadamente no contexto das comemorações pelos 169 anos de Emancipação Política do Município de

Santa Quitéria – CE. I - Avaliar a documentação entregue pelas instituições, elaborar a listagem de habilitados e publicar o

resultado no site da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria – Ceara: www.santaquiteria.ce.gov.br ou ainda no site do Tribunal

de Contas do estado do Ceara – TCE: www.tce.ce.gov.br e jornais de grande circulação. II - Esclarecimento relativo ao

presente Chamamento Público e as condições para atendimento das obrigações. III -Apreciar e emitir parecer sobre

contestações apresentadas. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 15 de agosto de

2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança – Regente:

Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.230625-SECISE – Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, DESTINADOS A

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA, VISANDO MELHORAR A

SINALIZAÇÃO VIÁRIA, A ORIENTAÇÃO DE PEDESTRES E CONDUTORES, ALÉM DE PROMOVER MAIS SEGURANÇA

E ORGANIZAÇÃO NO TRÁFEGO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE– Tipo de Dispensa: Sem

Disputa – Data da Sessão: 01/07/2025 – Horário da Sessão: 09:00 H – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de

Acesso ao Edital:   |   | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br www.santaquiteria.ce.gov.br

h t t p s : / / l i c i t a c o e s . t c e . c e . g o v. b r h t t p s : / / p n c p . g o v. b r |   –  L i n k  d e  R e a l i z a ç ã o  d o s  L a n c e s :

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de

Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.070825-SESA – AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE VIDEOMONITORAMENTO, INCLUINDO CÂMERAS DE SEGURANÇA, GRAVADORES DIGITAIS

(DVR/NVR), MONITORES, CABOS, FONTES, CONECTORES E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, COM O

OBJETIVO DE ESTRUTURAR E AMPLIAR OS SISTEMAS DE SEGURANÇA NAS UNIDADES DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 20/08/2025 –

Horário da Sessão: 11:00 H – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://licitacoes.tce.ce.gov.br |  |  | www.santaquiteria.ce.gov.br

https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link de Realização dos Lances:  – Agente de

Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 15 DE AGOSTO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança – Regente:

Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.070825-SECISE – Objeto

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOMONITORAMENTO, INCLUINDO CÂMERAS DO TIPO SPEED DOME,

GRAVADORES DIGITAIS, MONITORES, SERVIDORES, NOBREAKS, CABOS, CONECTORES E DEMAIS

COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

EM PONTOS ESTRATÉGICOS DA CIDADE DE SANTA QUITÉRIA/CE– Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão:

20/08/2025 – Horário da Sessão: 09:00 H – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://licitacoes.tce.ce.gov.br |  |  | www.santaquiteria.ce.gov.br

https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link de Realização dos Lances:  – Agente de

Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de

Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.120825-SESA – CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA QUITÉRIA-CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data

da Sessão: 20/08/2025 – Horário da Sessão: 14:30 H – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://licitacoes.tce.ce.gov.br |  |  | www.santaquiteria.ce.gov.br

https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link de Realização dos Lances:  – Agente de

Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1100